

LÄHDE: The Times of Israel

Trump: Israelin painostaminen palkitsee tehokkaasti Hamasia

Iso-Britannia tunnustaa Palestiinan valtion syyskuussa, ellei Israel lopeta Gazan sotaa, sitoutuu rauhaan

Starmer sanoo, että Britannia voisi odottaa, jos Israel myös selventää, ettei se aio liittää Länsirantaa itseensä, ottaa askeleita kohti kahden valtion ratkaisua; Netanjahu tuomitsee liikkeen "palkintona Hamasin hirviömaisestä terrorismista"

[Lazar Berman,](#)

[Nava Freiberg,](#)

[Jacob Magid,](#)

[Virastojen](#) ja [Tol:n henkilökunta](#) 29 heinäkuu 2025, 11:51 pm



Britannian pääministeri Keir Starmer antaa lausunnon Downing Street 10:ssä sen jälkeen, kun kabinetti kutsuttiin koolle keskustelemaan Gazan tilanteesta Lontoossa 29. heinäkuuta 2025. (Toby Melville, uima-allaskuva AP:n kautta)

Britannian pääministeri Keir Starmer ilmoitti tiistaina, että Iso-Britannia tunnustaa Palestiinan valtion syyskuussa, ellei Israelin hallitus ryhdy merkittäviin toimiin sodan ja humanitaarisen kriisin lopettamiseksi Gazan kaistalla ja täytä useita muita ehtoja, mukaan lukien sitoutuminen uudelleen elinkelpoiseen rauhanprosessiin.

Pääministeri Benjamin Netanyahu tuomitsi päätöksen, jonka Starmer välitti hallitukselleen ja sitten yleisölle lausunnolla Downing Street 10:ssä, ja julisti siirron "palkitsevan Hamasin hirviömäisen terrorismin".

Ilmoitus merkitsi suurta diplomaattista haastetta Israelille, sillä se tuli muutama päivä sen jälkeen, kun Ranska ilmoitti tunnustavansa Palestiinan valtion YK:n yleiskokouksessa syyskuussa.

Starmer sanoi, että Israel voisi estää toimenpiteen saavuttamalla tulitauon Gazassa ja lopettamalla "kauhistuttavan tilanteen" siellä, tekemällä selväksi, että se ei aio liittää Länsirantaa itseensä, ja sitoutumalla rauhanprosessiin, joka johtaa kahden valtion ratkaisuun.

"Palestiinan kansa on kestänyt hirvittäviä kärsimyksiä", Starmer sanoi toimittajille. "Nyt Gazassa näemme katastrofaalisen avun epäonnistumisen vuoksi nälkää näkeviä vauvoja, lapsia, jotka ovat liian heikkoja seisomaan, kuvia, jotka pysyvät mukamme koko elämän ajan. Kärsimyksen on loputtava."

Nimetön lähde kertoi Reutersille, että Starmer puhui Netanjahun kanssa ennen ilmoitusta. Starmer puhui myös palestiinalaishallinnon presidentin Mahmoud Abbasin kanssa ennen julkistamista, PA:n virallinen Wafa-uutistoimisto raportoi.

Abbas ylisti Starmeria ja kehotti Iso-Britanniaa "tunnustamaan virallisesti Palestiinan valtion välittömästi".

Ranskan presidentti Emmanuel Macron, joka ei tarjonnut Israelille keinoja välttää Palestiinan valtion yksipuolista julistamista, oli painostanut Starmeria seuraamaan hänen esimerkkiään, kuten myös kasvava joukko Britannian hallitsevan työväenpuolueen lainsäätäjiä, jotka näkivät sen keinona painostaa Israelia Gazan kasvavan nälänhädän keskellä.

Ranskan ulkoministeri Jean-Noel Barrot ylisti tiistai-iltana Britannian ilmoitusta ja kirjoitti sosiaalisessa mediassa: "Yhdessä, tällä tärkeällä päätöksellä ja yhteisillä ponnisteluillamme, lopetamme loputtoman väkivallan kierteen ja avaamme uudelleen rauhan näkymät alueella."



Britannian pääministeri Keir Starmer (vasemmalla) ja Ranskan presidentti Emmanuel Macron pitävät yhteisen lehdistötilaisuuden Lontoossa 10. heinäkuuta 2025. (Leon Neal/Pool-kuva AP:n kautta)

Jos Britannia toimii, se olisi toinen länsivalta YK:n turvallisuusneuvostossa, joka tunnustaisi Palestiinan valtion Ranskan jälkeen, ja olisi Israelin lähin liittolainen, joka tekisi niin. Päätös voi johtaa siihen, että myös useammat länsimaat tekevät siirron, sillä Malta ilmoitti myöhemmin tiistaina, että myös se tunnustaa Palestiinan valtion YK:n yleiskokouksessa syyskuussa.

"Kantamme heijastaa sitoutumistamme ponnisteluihin kestävän rauhan saavuttamiseksi Lähi-idässä", Maltan pääministeri Robert Abela sanoi Facebook-viestissään.

Starmerin päätös merkitsi silmiinpistävää käännettä politiikassa sen jälkeen, kun hän tuotti pettymyksen monille viime viikolla hylkäämällä vaatimukset tunnustaa Palestiinan valtio ja sanomalla, että ajoituksen on oltava oikea osana laajempaa rauhanprosessia.

Mutta hän on ollut yhä äänekkäämpi Gazan kriisistä sanoen, että ihmiset kohtasivat siellä "täydellisen katastrofin" ja että brittiyleisö oli "kapinoimassa" nälän ja epätoivon kohtauksista.

Hän sanoi, että ennen lopullisen päätöksen tekemistä hänen hallituksensa arvioi syyskuussa, "kuinka pitkälle osapuolet ovat saavuttaneet nämä askeleet", mutta kenelläkään ei ole veto-oikeutta päätökseen.

Ilmoituksessaan Britannian johtaja korosti, että Palestiinan valtion tunnustaminen ei tarkoita Hamasin terroristiryhmän tunnustamista lailliseksi valtiolliseksi toimijaksi.

"Hamas on terroristijärjestö, joka on vastuussa lokakuun 7. päivän julmuuksista. Heitä ei saa koskaan palkita. Olemme yksiselitteisesti tuominneet nuo pahat hyökkäykset ja tukeneet Israelin valtion oikeutta itsepuolustukseen", hallituksen lausunnossa luki.

"Hamasin on välittömästi vapautettava kaikki panttivangit, allekirjoitettava välitön tulitauko, hyväksyttävä, että he eivät osallistu Gazan hallitukseen, ja sitouduttava aseistariisuntaan", se lisäsi.

Yhdistyneen kuningaskunnan [hallituksen lausunnossa](#) myönnettiin myös, että "tunnustaminen itsessään ei muuta tilannetta kentällä".



Humanitaarista apua pudotetaan palestiinalaisille Gazan kaistan keskiosan yli Khan Younisiin 28. heinäkuuta 2025. (AP Photo/Abdel Kareem Hana)

Sellaisenaan se sanoi, että siirto tulisi rinnakkain "välittömiin lisätoimiin humanitaarisen tilanteen lievittämiseksi", mukaan lukien tarvikkeiden

pudottaminen Gazaan koordinoitusti Jordanian kanssa sekä loukkaantuneiden lasten evakuointi kaistalta saadakseen lääketieteellistä hoitoa Isossa-Britanniassa.

"Palkinto Hamasille"

Ilmoitus tuli päivä sen jälkeen, kun Starmer tapasi Yhdysvaltain presidentin Donald Trumpin, joka kertoi hänelle, että häntä "ei haittaa", jos Britannia tunnustaisi Palestiinan valtion, vaikka Washington on pitkään kieltäytynyt tekemästä niin. "Minua ei haittaa, että hän ottaa kantaa", Trump sanoi Starmerin mahdollisesta Palestiinan tunnustamisesta isännöidessään pääministeriä Skotlannissa maanantaina. "Haluan saada ihmiset ruokittua juuri nyt.

Trump näytti kuitenkin ottavan etäisyyttä näihin huomautuksiin Starmerin ilmoituksen jälkeen ja väitti, että he eivät keskustelleet asiasta hänen nelipäiväisen Skotlanti-vierailunsa aikana. "Emme koskaan keskustelleet siitä", presidentti sanoi toimittajille Air Force One -koneella matkustaessaan takaisin Yhdysvaltoihin tiistaina.

Vaikka hän kieltäytyi puhumasta Starmeria vastaan, hän kritisoi niitä, jotka ovat kehottaneet painostamaan Israelia.

"Jos teet niin, palkitset todella Hamasin, enkä usko, että heitä pitäisi palkita", hän sanoi. "En aio tehdä sitä."



Yhdysvaltain presidentti Donald Trump (R) ja Britannian pääministeri Keir Starmer (vasemmalla) keskusteleivat saapuessaan Trumpin kartanoon Balmediessa, Aberdeenshiressä, Koillis-Skotlannissa 28. heinäkuuta 2025. (Jane Barlow/Pool/AFP)

Silti Trump vihjasi, että hän hyväksyi sen, että Ranskan ja Britannian johtajilla on erilainen mielipide kuin Yhdysvalloilla Palestiinan valtion yksipuolisesta tunnustamisesta.

"Se on [Macronin] mielipide. Hänellä voi olla mielipide", Trump sanoi. "Luulen, että Starmer tekee samaa kuin Macron, ja se on okei. Se ei tarkoita, että minun pitäisi olla samaa mieltä."

Israelin ulkoministeriö puolestaan antoi lausunnon, joka hylkäsi Britannian päätöksen lopullisemmin.

Palestiinan valtion tunnustaminen "on palkinto Hamasille ja vahingoittaa pyrkimyksiä saada aikaan tulitauko Gazassa ja puitteet panttivankien vapauttamiselle", raportissa sanottiin.

Englanninkielisessä viestissä Israelin pääministerin virallisella tilillä X:ssä Netanyahu haukkui brittiläistä kollegaansa sanoen: "Starmer palkitsee Hamasin hirviömäisen terrorismin ja rankaisee sen uhreja."

Pääministeri Benjamin Netanyahu:

"Starmer palkitsee Hamasin hirviömäisen terrorismin ja rankaisee sen uhreja.

Jihadistivaltio Israelin rajalla TÄNÄÄN uhkaa Britanniaa HUOMENNA.

Jihadistiterroristien rauhoittaminen epäonnistuu aina. Se pettää myös sinut. Sitä ei tapahdu."

— Israelin pääministeri (@IsraeliPM) [29. heinäkuuta 2025](#)

"Jihadistivaltio Israelin rajalla TÄNÄÄN uhkaa Britanniaa HUOMENNA", hän lisäsi. "Jihadistiterroristien rauhoittaminen epäonnistuu aina. Se pettää myös sinut. Sitä ei tapahdu."

Kritiikkiä satoi myös Israelin oppositio, vaikka se kohdistui koalitioon, jota se syytti siitä, että se antoi Britannian tehdä tämän päätöksen.

"Tämä hallitus johti meidät maailman oikeutetuimmasta sodasta diplomaattiseen katastrofiin", oppositiojohtaja Yair Lapid kirjoitti hepreankielisessä viestissään X:ssä. "Epäonnistuminen toisensa jälkeen. Pääministeri, joka on kadonnut diplomaattiselta areenalta, hyödytön ulkoministeri ja ministerit, jotka vaarantavat IDF:n sotilaat joka kerta, kun he avaavat suunsa."

Yisrael Betyenun puheenjohtaja Avigdor Liberman julisti vastaavasti, että "lokakuun 7. päivän katastrofista vastuussa oleva henkilö on myös vastuussa diplomaattisesta romahduksesta, joka kasvaa jatkuvasti", ilmeisesti viitaten Netanjahuun.

"Yhä useammat maat harkitsevat Palestiinan valtiona tunnetun katastrofin tunnustamista – mukaan lukien Iso-Britannia, yksi YK:n turvallisuusneuvoston avainjäsenistä", Liberman lisäsi.

Päätös otettiin lämpimämmin vastaan muualla, mukaan lukien YK:n kahden valtion ratkaisua käsitelleessä konferenssissa, jossa Britannian ulkoministeri David Lammy selitti siirtoa.

Puhuessaan konferenssissa Lammy sanoi, että Ison-Britannian mahdollisen Palestiinan valtion tunnustamisen tarkoituksena on painostaa Jerusalemia lopettamaan taistelut Gazassa.

"Olemme yrittäneet vaikuttaa tilanteeseen paikan päällä, ja toivon vilpittömästi, että näemme dramaattisen parannuksen näkemäämme kärsimykseen ja sitoutumisen tulitaukoon", hän sanoi toimittajille YK:ssa.

Kysyttäessä, annettiinko Trumpille varoitus, Lammy vältti antamasta suoraa vastausta ja sanoi sen sijaan, että vaikka Yhdysvalloilla ja Britannialla on "erikoisin" suhde, "olemme aina tehneet selväksi, että millään maalla ei ole veto-oikeutta Yhdistyneessä kuningaskunnassa tekemiimme juhlallisiin päätöksiin".

Lammy sai ministerikokouksessa äänekkäitä ja jatkuvia suosionosoituksia Ison-Britannian ilmoitukselle.

Hän kertoi myös tapaamisessa, että Netanjahun hallituksen kahden valtion ratkaisun hylkääminen "on moraalisesti väärin ja strategisesti väärin", ja korosti, että se vahingoitti Israelin kansaa sulkemalla sen, mitä hän sanoi olevan ainoa tie rauhaan.